PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DUDU

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2569/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE IMPLEMENTAÇÃO DE UM
SISTEMA DE DRENAGEM
URBANA NA RUA LOPES
TROVÃO N° 1573 CAMINHO DO
OURO, TAL MEDIDA SE FAZ
NECESSÁRIA A PEDIDO DOS
MORADORES.

O vereador DUDU, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de
implementação de um sistema de drenagem urbana na Rua Lopes Trovão N°
1573 Caminho do Ouro tal medida se faz necessária a pedido dos moradores.

 JUSTIFICATIVA

Tal medida assume caráter de urgência, pois segundo relatos dos moradores
da localidade, a ausência de drenagem esta provocando alto fluxo de água,
que escoa ocasionando erosões no solo á fragilizado devido às fortes chuvas
e deslizamentos recentes, o que traz grandes preocupações para os mesmos.

Sala das Sessões, 24 de junho de 2024

DUDU
Vereador

Data do Documento: 24/06/2024 - 13:21:24
Processo: 2569/2024 às 24/06/2024 - 13:29:47

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000117732569

24/06/2024, 13:54 Indicação 1773/2024 proc. 2569/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92233 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000117732569
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000117732569